平安证券股份有限公司

关于杭州豪悦护理用品股份有限公司

差异化权益分派事项的专项核查意见

平安证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”或“平安证券”）作为杭州豪

悦护理用品股份有限公司（以下简称“豪悦护理”或“公司”）首次公开发行股票

并上市持续督导工作的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第7号——回

购股份》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第2号——业务办理》等规定，

对豪悦护理本次差异化分红事项进行了审慎核查，具体情况如下：

一、上市公司本次差异化分红的原因及依据

上市公司拟本次差异化分红，原因系2021年和2022年上市公司以集中竞价方

式回购社会公众股，上市公司回购专户持有的股份拟不参与2022年季度现金分红。

1、上市公司于2021年10月13日召开的第二届董事会第九次会议，于2021年10

月29日召开2021年第三次临时股东大会，审议通过了《杭州豪悦护理用品股份有限

公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。

根据上市公司《关于股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2022-

035），截至2022年4月29日，上市公司通过集中竞价交易方式已累计回购A股股份

4,218,652股，占上市公司总股本的比例约为2.64%，该次股份回购实施完毕。公司

于2022年5月9日在中国证券登记结算有限责任公司注销该次所回购的股份

3,796,787股；公司将剩余部分421,865股拟实施股权激励。该次股份注销后，回购

证券专用账户持有421,865股。

2、上市公司于2022年4月25日召开第二届董事会第十三次会议，2022年5月16

日召开2021年度股东大会，均审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

方案的议案》。

根据上市公司《关于股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2022-

068），截至2022年11月15日，上市公司本次通过集中竞价交易方式已累计回购A

股股份805,071股，占上市公司总股本的比例约为0.52%，该次股份回购实施完毕。

公司于2022年11月17日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购的股份

724,564股；公司将剩余部分80,507股拟实施股权激励。本次股份注销后，回购证券

专用账户持有502,372股。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》的规定，

上市公司回购专用账户中的股份，不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增

股本、认购新股和可转换公司债券等权利，不得质押和出借。因此，公司回购专用

账户持有股份502,372股不参与公司2022年度利润分配，应参与利润分配的股份数

为154,724,577股（总股本155,226,949股–回购账户股份502,372股）。由此导致上

市公司2022年度利润分配方案实施时股权登记日的总股本数与应分配股数存在差

异，需要进行差异化权益分派特殊除权除息处理。上市公司分红总金额以利润分配

方案实施时股权登记日应分配股数为准。

二、上市公司本次利润分配的具体方案

2023年5月5日，上市公司召开2022年度股东大会，审议通过《2022年度利润分

配预案的议案》，本次利润分配方案为差异化权益分派方案，具体内容为：上市公

司拟向全体股东每10股派发现金红利7.5元（含税），如在本利润分配预案披露之

日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分

配比例不变，相应调整分配总额。

三、具体除权除息方案及计算公式

根据上交所相关规定，上市公司申请按照以下公式计算除权除息开盘参考价：

除权（息）参考价格=（前收盘价格-现金红利）÷（1+流通股份变动比例）

根据上市公司2022年度股东大会审议通过的利润分配方案，上市公司本次仅

进行现金红利分配，无送股和转增分配，因此，公司流通股不会发生变化，流通股

份变动比例为0。

截至本核查意见出具日，上市公司回购专户持有股份502,372股。因此，应参

与利润分配的股份数为154,724,577股（总股本155,226,949股–回购账户股份

502,372股）。

由于上市公司本次进行差异化分红，上述公式中，现金红利指根据总股本摊薄

调整后计算的每股现金红利：

现金红利=（参与分配的股本总数×实际分派的每股现金红利）÷总股本

=154,724,577×0.75÷155,226,949≈0.7476元/股。

除权（息）参考价格=（前收盘价格-现金红利）÷（1+流通股份变动比例）=

前收盘价格-0.7476（元/股）。

以2023年5月5日的收盘价52.57元/股计算：根据实际分派计算的除权除息参考

价格为52.57-0.75=51.82元/股；根据虚拟分派计算的除权除息参考价格为52.57-

0.7476=51.8224元/股。

除权除息参考价格影响=|根据实际分派计算的除权除息参考价格—根据虚拟

分派计算的除权除息参考价格 |÷根据实际分派计算的的除权除息参考价格

=|51.82-51.8224|÷51.82= 0.00005

四、本次差异化权益分派符合以下两个条件

1、本次差异化权益分派属于已回购至专用账户的股份不参与分配。

2、以申请日或申请日前一交易日的收盘价计算，差异化权益分派对除权除息

参考价格影响的绝对值在1%以下（含）。

除权除息参考价格影响=|根据实际分派计算的除权除息参考价格-根据虚拟

分派计算的除权除息参考价格|÷根据实际分派计算的除权除息参考价格=|51.82-

51.8224|÷51.82=0.00005

由于0.00005＜1%，符合差异化权益分派对除权除息参考价格影响的绝对值在

1%以下（含）,公司累计回购的股份是否参与分红对除权除息参考价影响较小。

五、保荐机构核查意见

保荐机构根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自

律监管指南第7号——回购股份》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第2号—

—业务办理》等法规的规定，审阅了上市公司本次差异化分红事项的相关说明文件

后认为：上市公司本次差异化分红事项，符合《公司法》、《上海证券交易所股票

上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第7号——回购股份》等法律、

法规的规定，履行了现阶段所必需的审批程序，不存在损害上市公司及投资者利益

的情形。保荐机构对上市公司本次差异化分红事项无异议。

（以下无正文）

	平安证券股份有限公司关于杭州豪悦护理用品股份有限公司差异化权益分派事项的专项核查意见.pdf
	扫描全能王 2023-05-08 09.45.58